



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE INSTRUMENTO MUSICAL PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MUNDO DAS PEÇAS		RORIZ COMERCIO		CONTRATO Nº 20210105 GOVERNO DE BOM JESUS		PESQUISA DA INTERNET		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	BAQUETA DE MADEIRA PARA BUMBO	UND	200	R\$18,90	R\$ 3.780,00	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 14,45	R\$ 2.890,00	R\$ 159,96	R\$ 31.992,00	R\$ 72,08	R\$ 14.416,00
2	BAQUETA DE MADEIRA PARA TAROL	UND	280	R\$4,50	R\$ 1.260,00	R\$ 25,00	R\$ 7.000,00	R\$ 13,50	R\$ 3.780,00	R\$ 26,92	R\$ 7.537,60	R\$ 17,48	R\$ 4.894,40
3	BAQUETA DE MADEIRA PARA SURDO	UND	200	R\$7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 46,70	R\$ 9.340,00	R\$ 29,68	R\$ 5.936,00
4	CORREIA P/ INSTRUMENTO (TALABATE)	UND	100	R\$24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00	R\$ 51,97	R\$ 5.197,00
5	ESTEIRA P/ TAROL	UND	100	R\$32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00	R\$ 96,67	R\$ 9.667,00
6	PELE P/ BUMBO	UND	200	R\$72,50	R\$ 14.500,00	R\$ 235,00	R\$ 47.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 296,10	R\$ 59.220,00	R\$ 201,20	R\$ 40.240,00
7	PELE P/ TARÓ C/ TAMANHO 14	UND	400	R\$33,75	R\$ 13.500,00	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,90	R\$ 7.960,00	R\$ 67,88	R\$ 27.152,00
8	PELE P/ TARÓ C/ TAMANHO 16	UND	400	R\$33,75	R\$ 13.500,00	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 159,90	R\$ 63.960,00	R\$ 124,55	R\$ 49.820,00
9	PELE P/ TARÓ C/ TAMANHO 18	UND	400	R\$73,75	R\$ 29.500,00	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 209,00	R\$ 83.600,00	R\$ 160,92	R\$ 64.368,00
10	PRATO BANDA INFANTIL 10 FERRO NQ PAR LEN	UND	16	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 999,00	R\$ 15.984,00	R\$ 355,00	R\$ 5.680,00	R\$ 269,00	R\$ 4.304,00	R\$ 541,00	R\$ 8.656,00
11	PRATO MARCHING BAND ARO 14 KREST COD ECOLI 14MB	UND	30	R\$806,00	R\$ 24.180,00	R\$ 1.350,00	R\$ 40.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 999,32	R\$ 29.979,60	R\$ 1.051,77	R\$ 31.553,10
12	SURDO 30X14 ALUMINIO TAKTO	UND	22	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 850,00	R\$ 18.700,00	R\$ 800,00	R\$ 17.600,00	R\$ 808,30	R\$ 17.782,60	R\$ 819,43	R\$ 18.027,46
13	SURDO 30X14 ESCOVADO NAT AFIN ARO CHIP PRETO LUEN	UND	12	R\$339,00	R\$ 4.068,00	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 652,00	R\$ 7.824,00	R\$ 660,25	R\$ 7.923,00



14	SURDO 30X14 ESCOVADO NAT AFIN ARO CHP PRETO PELE LEITOSA BATUKA LUEN COD- 60029	UND	12	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 652,00	R\$ 7.824,00	R\$ 767,33	R\$ 9.207,96
15	TAROL P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 14	UND	80	R\$243,75	R\$ 19.500,00	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	R\$ 677,50	R\$ 54.200,00	R\$ 211,15	R\$ 16.892,00	R\$ 395,60	R\$ 31.648,00
16	TAROL P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 16	UND	20	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 677,50	R\$ 13.550,00	R\$ 211,15	R\$ 4.223,00	R\$ 446,22	R\$ 8.924,40
17	TAROL P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 18	UND	20	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	R\$ 677,50	R\$ 13.550,00	R\$ 211,15	R\$ 4.223,00	R\$ 446,22	R\$ 8.924,40
18	PRATO MARCHING BAND 13 C/ ALCA KREST COD ESCOLI 13MB	UND	59	R\$715,00	R\$ 42.185,00	R\$ 1.250,00	R\$ 73.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 879,30	R\$ 51.878,70	R\$ 948,10	R\$ 55.937,90
19	BUMBO P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 24'	UND	40	R\$632,00	R\$ 25.280,00	R\$ 2.150,00	R\$ 86.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.090,00	R\$ 83.600,00	R\$ 1.624,00	R\$ 64.960,00
20	CORNETA P/ BANDA MACIAL	UND	100	R\$1.100,00	R\$ 110.000,00	R\$ 950,00	R\$ 95.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 889,90	R\$ 88.990,00	R\$ 979,97	R\$ 97.997,00
21	PELE P/ BUMBO 24	UND	100	R\$89,90	R\$ 8.990,00	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,05	R\$ 13.205,00	R\$ 173,65	R\$ 17.365,00
22	INSTRUMENTO TREME TERRA	UND	40	R\$1.116,00	R\$ 44.640,00	R\$ 1.350,00	R\$ 54.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00	R\$ 1.132,00	R\$ 45.280,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO											R\$ 628.094,62		

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

BRITO OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS LTDA CNPJ: 08.436.019/0001-97

RORIZ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 08.979.527/0001-11

CONTRATO Nº 20210105 GOVERNO DE BOM JESUS

PESQUISA NA INTERNET

WISEU (PA), 23 DE MARÇO DE 2022.

SETOR DE COMPRAS
DYESLEM MARCOS SARAIVA MENDES
CPF: 019.105.642-14

